27/2023-221964(1)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Дело № А43-21745/2022

г. Нижний Новгород                                                                                  28 ноября 2023 года

             Арбитражный суд Нижегородской области в составе судьи Елисейкина Е.П. (шифр дела

27-194), при ведении протокола судебного заседания помощником Соболевой Н.А., рассмотрев в

судебном заседании в деле о банкротстве Анисимовой (Кабатовой) Натальи Валерьевны

(27.09.1987 г.р., место рождения: гор. Богородск Горьковской обл., адрес регистрации:

Нижегородская обл., г. Богородск, пер. Добролюбова, д. 7, ИНН 524503162570, СНИЛС 126-267-

401 49) заявление Ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

"Меркурий" об освобождении Стояна Р.С. от исполнения обязанностей финансового

управляющего должника,

лица, участвующие в деле в судебное заседание не явились,

установил:

в деле о несостоятельности (банкротстве) Анисимовой (Кабатовой) Н.В. в Арбитражный

суд Нижегородской области обралось Ассоциация СОАУ «Меркурий» с заявлением об

освобождении её финансового управляющего Стояна Р.С. от исполнения обязанностей

управляющего должником в связи с его выходом из членов СРО.

Рассмотрев заявление, суд пришел к следующему.

Определением от 9 октября 2023 года Стоян Р.С. отстранен от исполнения обязанностей

управляющего Анисимовой (Кабатовой) Н.В. в связи с его дисквалификацией решением

Арбитражного суда Камчатского края от 25.05.2023 по делу № А24-1993/2023. Судебное

заседание по утверждению нового финансового управляющего должника назначено на 28

ноября 2023 года.

Поскольку Стоян Р.С. не исполняет обязанности арбитражного управляющего

Анисимовой (Кабатовой) Н.В., производство по заявлению СРО подлежит прекращению

применительно к статье 150 АПК РФ.

Из положений статьей 45, 83, 213.9 Закона о банкротстве следует, что в случае отстранения

финансового управляющего от исполнения своих обязанностей, новый финансовый управляющий

утверждается в порядке, установленном статьей 45 Закона о банкротстве.

От Ассоциации СОАУ "Меркурий", членом которой являлся Стоян Р.С., поступили

сведения о Мякишковой Юлии Николаевне, изъявившей согласие быть утвержденной

финансовым управляющим должника. СРО сообщило суду о соответствии кандидатуры

требованиям Закона о банкротстве.

Учитывая изложенное Мякишкова Ю.Н. утверждается судом финансовым управляющим

должника.

Руководствуясь статьями 45, 83, 213.9 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

производство по заявлению Ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих "Меркурий" прекратить.

Утвердить финансовым управляющим Анисимовой (Кабатовой) Натальи Валерьевны

(27.09.1987 г.р., место рождения: гор. Богородск Горьковской обл., адрес регистрации:

Нижегородская обл., г. Богородск, пер. Добролюбова, д. 7, ИНН 524503162570, СНИЛС 126-267-

401 49) члена Ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

"Меркурий" Мякишкову Юлию Николаевну (ИНН: 425200647158, регистрационный номер в

сводном государственном реестре арбитражных управляющих: 22153; адрес для направления

корреспонденции: 454128, г. Челябинск, Проспект Победы, д. 319А, а/я 10768).

Определение может быть обжаловано в Первый арбитражный апелляционный суд через

Арбитражный суд Нижегородской области в течение десяти дней.

Судья                                                                    Е.П. Елисейкин